ГЛАВА
ПРОСНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.04.2018

	№
	5

	Ж/д станция Просница

	О назначении публичных слушаний по проекту изменений
в Генеральный план и в Правила землепользования и застройки  муниципального образования Просницкое сельское поселение
Кирово-Чепецкого района Кировской области

          В  соответствии  со  статьей  28 Федерального  закона  от 06.10. 2003 № 131-ФЗ «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления в  Российской  Федерации», статьей 16  Устава муниципального  образования  Просницкое сельское поселение  Кирово-Чепецкого  района  Кировской  области, статьей  4 Положения  «О публичных  слушаниях в  Просницком  сельском  поселении» ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения сельской Думы «О внесении изменений в Генеральный план и в Правила землепользования и застройки территории муниципального образования Просницкого сельского поселения Кирово-Чепецкого района» (далее – Генеральный план и Правила землепользования) Проект решения прилагается.
2. Определить:
2.1.Дату проведения публичных слушаний: 19 апреля 2018 года.
            2.2. Место проведения публичных слушаний: здание администрации Просницкого сельского поселения, кабинет главы.
2.3. Время проведения слушаний: с 14 часов 00 минут.
	3. Назначить ответственной за проведение публичных слушаний – Шишову Алевтину Федоровну – заместителя главы Просницкого сельского поселения.
	4. Утвердить Порядок учета предложений по проекту изменений в Генеральный план, в Правила землепользования и порядок участия граждан в его обсуждении согласно приложению.
	5. Не позднее 4 апреля 2018 года обнародовать проект изменений в Генеральный план, в Правила землепользования и данное постановление путём вывешивания в администрации поселения и в общественных местах на  информационных стендах.
	6. Не позднее 23 апреля 2018 года опубликовать результаты  публичных  слушаний.
	7. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Просницкого сельского поселения» и на официальном сайте Просницкого сельского поселения.

	Глава Просницкого сельского поселения
Кирово-Чепецкого района
Кировской области

О.А. Дровосекова

ПОДГОТОВЛЕНО

	Заместитель главы администрации

	А.Ф. Шишова

Разослать:
Дело
Прокуратура
Администрация Кирово-Чепецкого района

Шишова Алевтина Федоровна
(83361) 73550

Утвержден
[bookmark: _GoBack]постановлением главы Просницкого сельского поселения от 02.04.2018  № 5

ПОРЯДОК
учета предложений по проекту изменений в Генеральный план и Правила землепользования и порядок участия граждан в его обсуждении.

1.Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным  Законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  и устанавливает порядок учета предложений по проекту изменений в Генеральный план и Правила землепользования и порядок участия граждан в его обсуждении.
2. Предложения по проекту изменений в Генеральный план и Правила землепользования могут вноситься гражданами, постоянно проживающими на территории поселения и обладающими активным избирательным правом.
3. Гражданин (группа граждан) оформляет предложения по проекту изменений в Генеральный план и Правила землепользования по форме согласно приложению 1 и направляет их в сельскую Думу с приложением сведений по форме согласно приложению 2.
4. Депутаты сельской Думы вносят предложения по проекту изменений в Генеральный план и Правила землепользования в порядке, предусмотренном   Регламентом сельской Думы.
5. Сельская Дума принимает предложения по проекту изменений в Генеральный план и Правила землепользования в течение 25 дней со дня опубликования (обнародования) указанного проекта в средствах массовой информации («Информационный бюллетень органов местного самоуправления Просницкого сельского поселения» либо путем вывешивания на информационных стендах) в письменном виде, а также иными способами.

Приложение 1
 к Порядку учета предложений по  проекту изменений в Генеральный план  и Правила землепользования
Предложения по проекту изменений в Генеральный план и Правила землепользования
	№ п/п
	Пункт, подпункт
	Текст проекта решения
	Текст поправки
	Текст проекта решения с учетом  поправки
	Кем внесена поправка

Подпись гражданина (граждан)

 Приложение 2
 к Порядку учета предложений по проекту изменений в Генеральный план и Правила землепользования
Сведения о гражданине, внесшем предложения по проекту изменений в Генеральный план и Правила землепользования
	Фамилия, имя, отчество гражданина, внесшего предложения

	Домашний адрес, телефон

	Данные о документе, удостоверяющем личность

	Место работы (учебы)

Подпись гражданина 		_________________________

проект
ПРОСНИЦКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	                          №

	Ж/д станция Просница

О внесении изменений в решение Просницкой сельской Думы
от 25.07.2012 №42/244 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования Просницкое сельское поселение
Кирово-Чепецкого района» и в решение Просницкой сельской Думы
от 27.04.2017 № 43/331 «Об утверждении Правил землепользования
и застройки территории Просницкого сельского поселения
Кирово-Чепецкого района»

В соответствии со статьёй 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со ст.4.1. Федерального закона от 29.12.2004 г. №191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», частью 2 статьи 23 Устава муниципального образования Просницкое сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области, Просницкая сельская Дума РЕШИЛА:
	1. Внести в решение Просницкой сельской Думы от 25.07.2012 №42/244 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования Просницкое сельское поселение Кирово-Чепецкого района» (далее – Генеральный план), следующие изменения:
	1.1. земельный участок с кадастровым номером 43:12:430162:258, площадью 59779,0 кв.м., земельный участок с кадастровым номером 43:12:430162:259, площадью 59778,0 кв.м., земельный участок с кадастровым номером 43:12:430162:260, площадью 59692,0 кв.м. перевести из функциональной зоны «сельскохозяйственные угодья в составе земель сельскохозяйственного назначения» в функциональную зону «земельные участки, предоставленные для добычи полезных ископаемых»
	2.  Внести в решение Просницкой сельской Думы от 27.04.2017 №43/331 «Об утверждении Правил землепользования и застройки территории Просницкого сельского поселения Кирово-Чепецкого района» (далее – Правила), следующие изменения:
	2.1. земельный участок с кадастровым номером 43:12:430162:258, площадью 59779,0 кв.м.,  земельный участок с кадастровым номером 43:12:430162:259, площадью 59778,0 кв.м., земельный участок с кадастровым номером 43:12:430162:260, площадью 59692,0 кв.м. перевести из территориальной зоны «сельскохозяйственные угодья в составе земель сельскохозяйственного назначения» в территориальную зону «земельные участки, предоставленные для добычи полезных ископаемых».
	3. Настоящее решение вступает в силу с момента  опубликования в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Просницкого сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области» и на официальном сайте Просницкого сельского поселения.

Председатель Просницкой сельской Думы
Кирово-Чепецкого района Кировской области                     П.Е. Анисимов

Глава Просницкого сельского поселения
Кирово-Чепецкого района Кировской области                    О.А. Дровосекова